РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2022                                         № 238
                                              х. Гуково
Об утверждении Плана мероприятий по снижению недоимки в бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района  на 2023 год

            В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по снижению недоимки в  бюджет Гуково-Гнилушевского  сельского поселения Красносулинского района, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по снижению недоимки в  бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2023 год (далее – План мероприятий) согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму отчета по исполнению плана мероприятий по снижению недоимки в  бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2023 год согласно приложению № 2.
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                                  С.В.Филенко
                                                                                       Приложение № 1

                                                            к постановлению Администрации

                                           Гуково-Гнилушевского сельского поселения
                                                                         Красносулинского района
                                                                                    от 15.11.2022 № 238
ПЛАН
мероприятий по снижению недоимки
в  бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2023 год
	№
    п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Организация работы по снижению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в  бюджет Ростовской области по Гуково-Гнилушевскому сельскому поселению

	1.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Ростовской области по Гуково-Гнилушевскому сельскому поселению и недопущению ее роста;
сокращение налоговой задолженности за год на 15 процентных пунктов
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов; специалист по земельным и имущественным отношениям, инспектор по налогам

	1.2.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области по Гуково-Гнилушевскому сельскому поселению:
с организациями,
с государственными и муниципальными предприятиями
	весь период
	Специалист  по земельным и иму-щественным отно-шениям, инспектор по налогам

	1.3.
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате
	Весь период
	Специалист  по земельным и иму-щественным отно-шениям, инспектор по налогам

	2. Совершенствование законодательной и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	2.1.
	Подготовка проектов решений Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения о налогах в целях приве​дения действующих решений в соответствие с федеральным законодательством
	По мере необходимости
	Сектор экономики и финансов, специалист  по земельным и имущественным отношениям, инспектор по налогам

Приложение № 2
к постановлению
Администрации

  Гуково-Гнилушевского

      сельского поселения
Красносулинского

                района
От 15.11.2022 № 238
ОТЧЕТ
об исполнении плана мероприятий по снижению недоимки в бюджет
Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2023 год по состоянию на _____________
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5